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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Dagtilbudschef Kirsti Schou Tornøe orienterer om resultatet af afstemning om frokostordning i dagtilbud 2021-22. 100%
af vuggestuebørnene vil fortsat være omfattet af frokostordningen. Ca. 82% af børnehavebørnene vil være omfattet af
frokostordning fra januar 2021 (75% ved sidste afstemning).

 

Forvaltningen orienterer om status for corona.

Skolechef Martin Tinning orienterer om status på elevtal pr.5/9 2020.

 

Skolechef Martin Tinning orienterer om ny arbejdstidsaftale for lærere. Der er indgået aftale om arbejdstid for lærere
mellem KL og LC (lærernes centralorganisation). Aftalen erstatter Lov 409 fra 2013.

 

Skolechef Martin Tinning orienterer om fejl i opgaveoversigter for lærere og pædagoger på Vedbæk skole og
medfølgende økonomiske konsekvenser for Vedbæk skole.

 

Udvalget ønsker fremlagt en sag vedrørende skolernes arbejde med pædagogiske læringscentre.



Punkt 2: Lov- og cirkulæreprogrammet 2021 - 2024 for Børne- og
Skoleudvalget

20/25414

Resumé

Sagen indeholder forslag til indarbejdelse i budgettet af de økonomiske konsekvenser af lov- og cirkulæreprogrammet for
perioden 2021-2024.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Som led i aftalen om kommunernes økonomi har regeringen og Kommunernes Landsforening aftalt, i hvilket omfang
kommunerne skal kompenseres for mer- og mindreudgifter som følge af nye love og regler. Kompensationen er tilgået
kommunen via bloktilskuddet og er derfor en generel kompensation, som ikke tager højde for den enkelte kommunes
situation og udgifter. Den fordelingsnøgle, der er anvendt til beregning af den andel, der tilgår Rudersdal Kommune, er i
år 0,899%. Denne sag præsenterer og beskriver de forventede konsekvenser for kommunens budgetter for 2021 til 2024.

 

Forvaltningen har foretaget en vurdering af de budgetmæssige virkninger af de enkelte punkter på lov- og
cirkulæreprogrammet i perioden 2021-2024. Den samlede nettopåvirkning fra lov- og cirkulæreprogrammet på budget
2021 udgør 676 t.kr., jf. tabel 1. Dette dækker dog over en række større mindreudgifter, der for en stor del er opgaver
udenfor servicerammen, der påvirkes med 1.928,3 t.kr. i 2021. Der er reserveret 5 mio. kr. hertil på servicerammen i
budget 2021, og 1,5 mio. kr. i de efterfølgende overslagsår.

 

Tabel 1: Effekt af lov- og cirkulæreprogrammet efter udvalg og politikområde

 

 

Nedenfor beskrives et udvalg bestående af de væsentligste reguleringer for de berørte politikområder. For hvert område
vil der således være mindre korrektioner, der ikke er beskrevet nedenfor, hvorfor tallene i beskrivelserne ikke summerer
til værdierne i tabellen ovenfor.



 

 

Miljø- og Teknikudvalget

Miljø

Kommunen kan forvente meropgaver som følge af ændringer af vandforsyningsloven vedr. boringsnære
beskyttelsesområder. Opgaver består af bl.a. risikovurderinger, tiltag og aftaler for at beskytte grundvandet samt
koordinationsmøder og indrapportering af status. Opgaven forventes at give merudgifter på 112 t.kr. i 2021 og 2022.

Derudover vil der være en kompensation for afskaffelse af erhvervsaffaldsgebyr samt ændringer i relation hertil på 473,8
t.kr. årligt i alle budgetår. Til sidstnævnte bemærkes det i øvrigt, at der er tale om udgifter, der falder udenfor
servicerammen.

 

 

Børne- og skoleudvalget

Børn og unge med særlige behov

Reguleringen består primært af udgifter på 547,5 t.kr. forbundet med oprettelsen af et vederlagsfrit tandplejetilbud til
socialt udsatte, som vanskeligt eller slet ikke kan benytte de eksisterende tilbud.

 

 

Social- og sundhedsudvalget

Ældre

Kommunen kompenseres for en række mindre meropgaver, bl.a. opfølgning på ordningen for fast tilknyttede læger på
plejehjem.

 

Voksne med særlige behov

Reguleringen består primært af meropgaver for 547,5 t.kr. vedrørende lovændring, der giver mulighed for at yde
overvågning om natten til unge i alderen 18-25 år med omfattende funktionsnedsættelser som modtager hjælp efter
servicelovens §95 stk. 3.

 

 

Erhvervsudvalget

Beskæftigelse

Området korrigeres primært som følge af indførelse af ny seniorpension, der nedsætter bevillingen til Beskæftigelse med
2.209,7 t.kr. Reduktionen skyldes, at ordningen forventes at nedsætte udgifterne til overførsler, idet det antages at en del
af de personer, der vil være berettiget til at modtage seniorpension, i forvejen ville modtage overførselsindkomst.
Derudover tilføres området en større bevilling på 448,6 t.kr. til finansiering af nye regler for fastholdelsesfleksjob, hvor
personer med under 6 år til folkepensionsalderen, som opfylder de almindelige betingelser for fleksjob, kan blive ansat i
et fastholdelsesfleksjob på deres hidtidige arbejdsplan uden at skulle opfylde særlige betingelser. Derudover tilføres
området bl.a. 107,0 t.kr. vedr. afskaffelse af opholdskrav for ret til dagpenge og reduceres med -189,7 t.kr. vedr.
suspendering i anciennitetsnedtælling i dagpengeperioden.

 



 

Økonomiudvalget

Administration

Størstedelen af merudgifterne af omkostningerne af, at kommunerne viderefører Det Fælleskommunale Ejendomsregister
(ESR) på grund af justering af tidsplanen for boligskatteforliget. Dertil kommer en større reduktion som følge af enklere
tilrettelæggelse af opfølgningssamtale vedr. sygedagpenge (- 380,3 t.kr. i 2021), hvormed kommunen forventes at
indhente færre lægeattester.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at budgettet på Børne- og Skoleudvalget område tilpasses med en positiv tillægsbevilling
på 555.600 kr. i årene 2021 til og med 2024 finansieret af pulje afsat til lov- og cirkulæreprogrammet.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 07-10-2020

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 



Punkt 3: Status på Co-teaching klasse

20/27046

Resumé

I denne sag fremlægges en status på etableringen og de foreløbige erfaringer med Co-teaching-klassen på Birkerød Skole.

 

Der går tre elever, som er visiteret til Co-teaching-klassen på Birkerød Skole pr. 1. maj 2020. De foreløbige erfaringer er
gode. Det pædagogiske personale oplever, at både de almene og de visiterede elever trives i klassen.

 

Forvaltningen vil følge de foreløbige erfaringer og behovet for det kommende skoleår, og vil på denne baggrund vurdere,
om det vil være fagligt og økonomisk bæredygtigt at oprette 1-2 Co-teaching-klasser til næste skoleår.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

På baggrund af Sårbare Børn og Ungeudvalgets anbefaling godkendte Børne- og Skoleudvalget den 6. november 2019
oprettelsen af Co-teaching-klasse på 1-2 skoler. På Børne- og Skoleudvalgets møde den 5. februar 2020 blev udvalget
orienteret om, at den kommende Co-teaching-klasse ville blive etableret på Birkerød skole. Udvalget blev samtidig
orienteret om, at forvaltningen på et senere tidspunkt ville fremlægge en særskilt sag om udmøntningen af Co-teaching-
klassen.

 

I denne sag fremlægges således en status på etableringen og de foreløbige erfaringer med Co-teaching-klassen på
Birkerød skole.

 

Opstart og foreløbige erfaringer

De tre visiterede elever har nu gået i Co-teaching-klassen på Birkerød Skole siden 1. maj 2020. Birkerød skole ansatte en
specialpædagog med opstart 1. april 2020, som i første omgang varetog arbejdet med at sikre en god overgang fra
dagtilbud til skole, samt en god opstart henover sommeren.

 

Specialpædagogen og det almene pædagogiske personale arbejder i hverdagen tæt sammen om hele klassen ud fra Co-
teaching-principperne, som bl.a. betyder, at de to fagpersoner forbereder, gennemfører og evaluerer undervisningen
sammen og bruger metoderne i Co-teaching til at gennemføre den fælles undervisning. Derudover tilrettelægges elevernes
skoledag også efter specialpædagogiske principper med en tydelig struktur i både undervisning og pauser.

 

Personalet har op til skolestart fået kompetenceudvikling i forhold til at praktisere Co-teaching principperne og anvende
specialpædagogiske redskaber i klasserummet. Klassen følges desuden tæt af PPR med observation, sparring og
supervision i forhold til hele klassen, de enkelte børn, samt personalet.

 

De foreløbige erfaringer fra Co-teaching-klassen er gode. Det pædagogiske personale oplever, at eleverne i hele klassen
trives; både de almene elever og de elever, der er visiteret til klassen ses at profitere af de særlige strukturer og rammer,
som gør sig gældende i klassen.  Det opleves også, at de visiterede elever profiterer af at være sammen med de almene
elever under de særligt tilrettelagte rammer, fordi det giver disse elever en større mulighed for at spejle sig i jævnaldrende,
end de ville have haft mulighed for i et mere specialiseret tilbud. 



 

Overvejelser om Co-teaching-klasser til næste skoleår 2021/22

På baggrund af de positive erfaringer man aktuelt har gjort sig på Birkerød Skole, er Børn og Familie i samarbejde med
Skoleområdet netop nu i gang med at vurdere, om det er fagligt og økonomisk bæredygtigt også at oprette 1-2 Co-
teaching-klasser til næste skoleår 2021/22.

 

Der er allerede oparbejdet en viden og en erfaring i at arbejde med Co-teaching-klasser på Birkerød Skole og det vil
derfor vægtes højt i forhold til en kommende placering på Birkerød Skole; dog kan de endelig tal i forbindelse med
skoleindskrivning få betydning for den endelige placering. Børne- og Skoleudvalget forventes at kunne blive orienteret
om placering i forlængelse af sag om skoleindskrivning for skoleåret 2021/22.

Hvis der er et tilstrækkeligt elevgrundlag til at oprette yderligere en Co-teaching- klasse, vil denne blive placeret på en
anden af kommunens skoler.

 

Der tilrettelægges en evaluering af Co-teaching-klassen efter et år, hvor børn, forældre og fagpersoner inddrages.

 

Områdechef Helene Thorn, samt skoleleder Heidi Munch Jacobsen fra Birkerød Skole uddyber sagen på mødet. 

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 07-10-2020

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

 



Punkt 4: Udsendelse af forslag til Masterplan 2021 i høring

19/28057

Resumé

Børne- og Skoleudvalget besluttede den 15. april 2020 at udsende masterplansmaterialet til forældre- og
institutionsbestyrelser, så de kunne komme med input til Masterplanen 2021 for de fysiske rammer på Dagtilbudsområdet.

 

Bestyrelserne har nu afleveret deres input, og Dagtilbudsområdet har udarbejdet et samlet forslag til Masterplanen for
2021.

 

Forslaget forelægges Børne- og Skoleudvalget til drøftelse med henblik på udsendelse i høring i bestyrelserne og
OmrådeMED, jf. procesplanen.

Sagsfremstilling

Hidtidig proces

Masterplanmaterialet blev forelagt Børne- og Skoleudvalget i april 2020, hvorefter forældre- og institutionsbestyrelserne
har haft mulighed for at drøfte de udfordringer og muligheder, der er for de lokale områder, og komme med forslag og
input til Masterplan 2021. Dagtilbudsområdet har deltaget i bestyrelsesmøder de steder, hvor bestyrelserne har efterspurgt
det. Bestyrelserne har fremsendt en række spørgsmål og tilkendegivelser, som Dagtilbudsområdet har besvaret i vedlagte
bilag.

 

Fremadrettede forslag

Dagtilbudsområdet har i forslaget til Masterplan 2021 opdateret prognosen for kapacitetsbehovet i kommunen. I de
kommende år er der brug for at udvide kapaciteten med ca. 30 0-2 års pladser og ca. 40 3-5 års pladser Pasningsområde 1
(Birkerød, Bistrup). I Pasningsområde 2 (Holte, Nærum, Vedbæk) er der behov for at udvide kapaciteten med ca. 60 3-5
års pladser. Kapacitetsbehovet indeholder en buffer, der er områdets reserve til at dække uventede stigninger i børnetal
eller i tilfælde af, at kapaciteten i et område reduceres, fx ved en dagplejers opsigelse eller en bygning, der pludselig ikke
kan benyttes.

 

På baggrund af bestyrelsernes tilbagemeldinger samt politiske beslutninger foretaget siden april 2020, hvor materialet
blev fremlagt, har Dagtilbudsområdet udarbejdet et forslag til Masterplan 2021, der imødekommer det beskrevne
kapacitetsbehov. Der indgår bl.a. følgende forslag:

 

Renoveringer af børnehuse

I budgetforslaget 2021-2024 er der lagt op til, det der bliver afsat i alt 8 mio. til renovering af børnehuse i 2023 og 2024.

Dagtilbudsområdet foreslår, at puljen prioriteres løbende, men i første omgang afventer Ejendommes forestående
bygningssyn og ByPlans kommende eftersyn af bygningernes ibrugtagningstilladelser, der begge forventes gennemført i
2020-2021.

 

Kapacitetsudfordringer for produktionskøkkener

Masterplansmaterialet fremhævede, at der pt. er et stort og stigende pres på kapaciteten i køkkenerne.
Kapacitetsudfordringen er håndteret ved, at Kommunalbestyrelsen i april 2020 frigav en anlægsbevilling på 3 mio. kr. til
produktion af børnemad i Hegnsgårdens køkken og Café Teglporten.



 

Der resterer herefter en kapacitetsudfordring på ca. 500 portioner børnemad, som Dagtilbudsområdet foreslår håndteret
ved etablering af et nyt produktionskøkken på Nærum Skole i lokaler, der forventes frigivet. Der er afsat i 8,5 mio. kr.
hertil i budgetforslaget 2021-2024 sammen med en arealtilpasning af Børnehuset Tudsen, Fruerlund 9.

 

Nyt børnehus i Birkerød Nord

Der er i pasningsområde 1 behov for at tilvejebringe ca. 30 ekstra vuggestuepladser og ca. 40 børnehavepladser.
Dagtilbudsområdet foreslår, at der etableres et nyt børnehus i området. Da kapaciteten de seneste år er blevet udbygget i
Bistrup, er der særligt behov for nye pladser nord for Kongevejen. Dagtilbudsområdet har afsøgt mulighederne for at
udvide kapaciteten i eksisterende børnehuse samt ledige grunde i området og vurderer, at der ikke er mulighed for at
udvide kapaciteten i det omfang (I forbindelse med den planlagte renovering af Smørhullet, Møllevangen 39, forventes
dog en mindre udvidelse med ca. 10 pladser). Dertil vurderer Skoleområdet, at det ikke er muligt at tilvejebringe ledige
arealer på skoler i Birkerød i det nødvendige omfang. Dagtilbudsområdet foreslår derfor, at der etableres et nyt børnehus
på Ravnsnæsvej 103a og 103b, hvor den nedrivningsmodne Sjælsøhall pt. er lokaliseret. I budgetforslaget 2021-2024 er
der afsat 20 mio. kr. til et nyt børnehus i Birkerød, hvilket ikke er tilstrækkeligt til et nybygget børnehus.

 

Sjælsø Børnehus

Der er ikke nogen aktuelle planer for bebyggelsen på Ravnsnæsvej 130 og 132, der støder op til Børnehuset Sjælsø,
udover, at den ene bygning står til nedrivning. Dagtilbudsområdet har et ønske om at udvide børnehusets udearealer og vil
derfor undersøge mulighederne for brug af arealet.

 

Børnehuset Gøngehuset

Der er behov for at etablere ca. 60 3-5 års pladser i Pasningsområde 2 (Holte, Nærum, Vedbæk) for at kunne afvikle alle
de midlertidige pladser i området og have den ønskede buffer i kapaciteten. Der er et lokalt underskud af pladser i bydelen
Trørød. Herudover skal der findes en ny placering til Børnehuset Gøngehuset, Gøngehusvej 38, med i alt ca. 40 børn.
Gøngehusets grund er en del af Vedbæk Skoles matrikel.

 

Skoleområdet forelagde den 12. august 2020 Børne- og Skoleudvalget mulighederne for frigivelse af arealer på
Trørødskolen og Vedbæk Skole med henblik på evt. anvendelse til dagtilbud. På Vedbæk Skole er der bl.a. begrænsede
udearealer, og der er mere pres på lokalerne end på Trørødskolen. Det er forvaltningens vurdering, at Trørødskolen vil
være den bedste mulighed for etablering af et nyt børnehus. Der kan formodentlig etableres et børnehus på op til i alt 100
børn (fx 33 0-2 årige og 66 3-5 årige), hvilket vil kunne huse Gøngehuset og dække behovet for pladser i området. En
placering på Trørødskolen er dog behæftet med trafikale udfordringer, som skal afdækkes nærmere i den videre proces. 

 

Der er i budgetforslaget 2021-2024 afsat 20 mio. kr. til et nyt børnehus i Trørød/Vedbæk. Der er i den fremlagte
arealafdækning på Trørødskolen angivet to scenarier for placering af børnehuset. I arealanalysen er der lavet et overslag
for udgifterne til børnehuset, som i begge tilfælde er højere end 20 mio. kr., så der kan evt. være behov for at tildele
yderligere midler til projektet. Den videre proces og afklaring med hensyn til arealdisponering og tidsperspektiv for
projektet skal koordineres med Skoleområdets Masterplan. I forbindelse med projektering mv. af et eventuelt dagtilbud på
Trørødskolen vil der ske tæt involvering af skoleledelse og bestyrelse i alle faser.

 

Vedbæk Børnehus

Den selvejende institution Vedbæk Børnehus, Gøngehusvej 40, har behov for renovering. Institutionen ejer selv
bygningen. Da der er kapacitetsudfordringer i området, foreslår Dagtilbudsområdet, at institutionen tilbydes et lån eller
tilskud på 1,3 mio. kr. til renovering af bygningen. Institutionsbestyrelsen har indhentet et tilbud på beløbet. Lovgivningen



vedrørende selvejende institutioner betyder, at Rudersdal Kommune er forpligtet til at afholde alle udgifter til driften af en
selvejende daginstitution, herunder løbende ydelser på et lån eller tilskud.   

 

Børnehuset Tudsen

I den seneste Masterplan blev det besluttet at udfase vuggestuegruppen i Børnehuset Tudsen, Fruerlund 9, og
forældrebestyrelsen ønsker at udfasningen står ved magt. Dagtilbudsområdet forslår, at der fortages en opdatering af
Tudsen, hvor der skabes en bedre rumdeling i huset, og at børnehuset overtager dele af den nuværende skolegård til
legeplads. Pga. det lavere antal børn vil der formentlig i mindre grad være behov for en udvidelse af Tudsens areal, men
snarere en tilpasning af de eksisterende arealer. Der er afsat i alt 8,5 mio. kr. til Tudsen og et nyt produktionskøkken på
Nærum Skole i budgetforslaget 2021-2024.

 

Videre proces

Dagtilbudsområdet foreslår, at forslaget til Masterplan 2021 sendes i høring i alle forældre- og institutionsbestyrelser samt
i OmrådeMED med høringsfrist den 2. november 2020, og at sagen genoptages på Børne- og Skoleudvalgets møde i
december. Der er således en udsættelse af høringsfristen og den endelige behandling af Masterplanen i forhold til den
oprindelige tids- og procesplan for at give bestyrelserne en længere høringsperiode.

 

Økonomi

Realiseringen af Masterplanen vil ske i takt med, at Rudersdal Kommunes økonomi muliggør dette. Det betyder, at planen
skal tages op hvert år i forbindelse med budgetprocessen, så det kan tydeliggøres og besluttes, hvad der kan realiseres og
finansieres i budgetperioden. Som det fremgår ovenfor, indeholder budgetforslaget til 2021-2024 finansiering til en del af
forslagene.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at forslag til Masterplan 2021 drøftes og sendes i høring med frist 2. november, og

 

2)      at sagen genoptages på Børne- og Skoleudvalgets møde i december til endelig godkendelse.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 07-10-2020

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den tilføjelse, at børnekapacitetsbehovet
fremskrives med udgangspunkt i den af Økonomiudvalget godkendte befolkningsprognose.

 

 

 

Bilag

Forslag til Dagtilbudsområdets masterplan 2021

Tilbagemeldinger fra forældre- og institutionsbestyrelser og forvaltningens kommentarer



Punkt 5: Anlægsregnskab - Renovering af Børnehuset Honningkrukken

19/23195

Resumé

Kommunalbestyrelsen besluttede i august 2016 at give en anlægsbevilling til renovering og ombygning af Børnehuset
Honningkrukken (projekt 200044), beliggende Egehegnet 12-16, 2850 Nærum.

 

Renoveringen og ombygningen er afsluttet, og der aflægges regnskab.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte i august 2016 at ombygge og renovere Børnehuset Honningkrukken, som Rudersdal
Kommune købte af Søllerød almene Boligselskab i 2014. Renoveringsprojektets formål var:

-          at forbinde de tre bygninger og skabe en fælles indgang

-          at modernisere ruminddelingen, så huset lever op til Masterplanskonceptet

-          at energirenovere bygningen.

 

Renoveringen er forløbet planmæssigt, både i forhold til tid og økonomi, og Honningkrukken er i dag et moderne indrettet
børnehus, der understøtter Dagtilbudslovens krav om etablering af gode fysiske læringsmiljøer.

 

Økonomi

Tabellen viser den samlede økonomi for projektet.

 

Mio.kr    

Afsat
beløb:   19,815

  Udgifter  

 Håndværkerudgifter 16,476  

 Rådgivning 1,524  

 Tekniske bygherreudgifter 0,242  

 Inventar, legeplads og øvrige bygherreudgifter mv. 1,690  

Forbrug i
alt  19,932  

 Merforbrug  -0,117

 Finansieres af Dagtilbudområdets driftsbudget og  0,117



Ejendommes vedligeholdelsesbudget

 

Der er et begrænset merforbrug på 117.000 kr., som skyldes uforudsete udgifter i forbindelse med etablering af rampen i
forbindelse med boligselskabets grønne område.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

1)      at anlægsregnskabet for projekt 200044 Renovering af Børnehuset Honningkrukken godkendes, og

 

2)      at der gives en positiv tillægsbevilling til rådighedsbeløbet på 0,117 mio. kr. finansieret med 0,059 mio. kr. fra
Dagtilbudsområdets budget til indvendig vedligehold og 0,058 mio. kr. fra Ejendommes vedligeholdelsesbudget.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 07-10-2020

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Trine Dybkjær (L) deltog ikke i punktets behandling.

 



Punkt 6: Lukket: Licitationsresultat for ombygning af Nordstjernen til
Børnehuset Nordvanggårdsvej
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